
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Michaela Kůsová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Cirkulární ekonomika a nakládání s odpady 

v České republice  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Holá Dana 

Podnik – firma:  OSVČ 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Diplomová práce je zpracována kvalitně, je patrný autorčin zájem o téma. Teoretická část práce 
poskytuje dostatečný vhled do problematiky cirkulární ekonomiky, a to jak z pohledu světového, tak 
z pohledu České republiky. Teoretická část vytvořila rámec pro praktickou část předkládané práce. Při 
jejím zpracování prokázala autorka schopnost práce s prameny a znalost pravidel formálního 
zpracování. Praktická část práce je dle mého názoru zpracována v nižší kvalitě než teoretická část. 
V kapitole diplomové práce věnované společnostem uplatňujícím principy cirkulární ekonomiky na 
území ČR by mohla autorka věnovat větší pozornost  společnostem s výraznějším podílem na trhu 
s recyklovanými výrobky, případně využít praktický příklad velké společnosti uplatňující zásady 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

cirkulární ekonomiky a uvést zásady, které implementuje a zhodnotit jejich dopad.  Předkládaná 
diplomová práce splňuje stanovené požadavky. Byly naplněny jak cíle, tak zásady práce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
- V ČR představují stavební a demoliční odpady trvale nadpoloviční většinu materiálového toku 
odpadů a navíc je u tohoto odpadu vysoký potenciál k jeho dalšímu materiálovému využití.  Proč 
v diplomové práci nebyl věnován tomuto druhu odpadu prostor ?   
- V kapitole mapující stav cirkulární ekonomiky v ČR není věnována pozornost aktuální problematice 
zálohování  PET lahví a plechovek. Zavedení tohoto systému patří mezi jedno z důležitých 
strategických opatření programu Cirkulární Česko 2040.  Může studentka stručné zhodnotit aktuální 
situaci v aplikaci tohoto opatření ?              
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 24.4.2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


